PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  СМАЗНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2023                                                                                                            № 40
                                                    ст.Смазнево
	О внесении изменений в постановление от 25.08.2020. № 20 «Об утверждении муниципальной целевой программы    «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021-2025 г.г.»

В целях повышения энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в Смазневском   сельсовете Заринского района Алтайского края, создания условий для перевода экономики и бюджетной сферы  сельсовета  на энергосберегающий путь развития,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести изменения в Приложение  № 1муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021-2025 годы.»

2.Данное постановление подлежит обнародованию в установленном порядке, опубликованию в районной газете « Знамя Ильича».

3.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы администрации  сельсовета

                                   Т.В.Кузнецова
Приложение 1 к муниципальной целевой программе

 «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности

 на территории Смазневского сельсовета Заринского района

 Алтайского края на 2021-2025 годы».

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной целевой программы «Энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Замена обычных ламп накаливания на энергосберегающие
	Администрация Смазневского

сельсовета
	Бюджет Смазневского

сельсовета
	7,5
	1,5

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Уменьшение затрат по оплате электроэнергии

	2
	Гидрохимическая промывка системы отопления
	Администрация Смазневского

сельсовета
	Бюджет Смазневского

сельсовета
	2,0

	-

	1,0

	-

	1,0
	-
	Снижение потерь тепловой энергии

	3.
	Замена устаревшего сантехнического оборудования в зданиях администрации, клубов
	Администрация Смазневского сельсовета
	Бюджет Смазневского

сельсовета
	19,0
	2,0
	3,0
	4,0
	5,0
	5,0
	Сокращение потерь холодной воды

	4.
	Замена деревянного окна на пластиковое в здании Администрации сельсовета
	Администрация сельсовета
	Бюджет Смазневского

сельсовета
	-
	-
	-
	-
	35,0
	-
	Уменьшение потерь тепловой энергии

	5
	Замена двери в Смазневском Доме культуры
	Администрация сельсовета
	Бюджет Смазневского

сельсовета

	35,0

	Уменьшение потерь тепловой энергии

	Итого:

	28,5
	3,5
	5,5
	5,5
	77,5
	6,5

____________________________________________________________________________________________________________